
3 стр.

22 декабря в 14 часов созывается 
очередное заседание Думы городского 
округа Кинель.

А. М. ПЕТРОВ,
Председатель Думы 

городского округа Кинель.

скоро - новый год

моё отечество

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации городского  округа Кинель 
от 12 декабря 2016 года № 3675

о награждении 

Вторник,
20 декабря 2016 ã.

¹ 88 (12637)

основана
5 мая 1930 года жизньинельскаяинельскаяКК

газета городского округа кинель самарской области

12+

1
6

0
8

8

официально

В соответствии с постановлением администрации 
городского округа от 18.05.2009 г. № 800 «Об утверж-
дении Положения о Почетной грамоте администрации 
городского округа Кинель Самарской области и Благо-
дарственном письме администрации городского окру-
га Кинель Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

За многолетний добросовестный труд и в связи с 
55-летием со дня рождения наградить Благодар-
ственным письмом администрации городского 
округа Кинель Самарской области  

РуДНЕВу Галину Владимировну, повара 
структурного подразделения детский сад «Сказка»                            
ГБОУ СОШ № 5 Образовательный центр  «Лидер» го-
родского округа Кинель.

В. А. ЧИхИРЕВ,
Глава городского округа Кинель.

Яркий 
калейдоскоп 
культур 
обычаи и традиции двадцати национальностей были представлены 
на шестом окружном фестивале «Народы самарской губернии»

за ёлками!
Предпраздничные приготовления уже широко 
шагнули в жизнь нашего города. Приобрести 
подарки родным, исполнить заветные желания 
детей, старательно  изложенные в письме 
зимнему волшебнику, украсить дом праздничной 
пестрой мишурой. И, конечно же, какой Новый 
год без лесной зеленой красавицы!

В городском округе Кинель заработали елочные 
базары. Выбрать главный атрибут новогодней ночи и 
рождественских праздников можно на торговых точках 
в Кинеле, поселках Усть-Кинельский и Алексеевка.

Комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством городского округа Кинель проведен аукцион на 
размещение нестационарных торговых объектов для 
организации елочных базаров, они будут работать до 
31 декабря. По результатам аукциона определены сле-
дующие места елочных базаров:

в городе Кинеле: 
ул. Ульяновская, в районе магазина «Магнит»,
ул. Герцена, в районе магазина «Бармалей»,
ул. Маяковского, у магазина «Далос»,
ул. Маяковского, у магазина «Силуэт»,
ул. Октябрьская, у колхозного рынка,
на северной стороне - ул. Советская, в районе ма-

газина «Магнит»;
в поселке усть-Кинельский:
ул. Шоссейная, 80 (площадка ДРСУ);
в поселке Алексеевка:
ул. Ульяновская (в районе почты),
ул. Невская, 19.
Кроме того, продажа новогодних елок осуществля-

ется на точках, которые находятся в частной собствен-
ности.

Якуты из школы № 2 поселка усть-Кинельский за-
служили особой оценки.

С национальной кухней не только знакомили, но и 
от души угощали участников мероприятия.

Юные участники фестиваля подарили частицу 
гостеприимной Армении.

В деталях представили русский национальный 
костюм педагоги и воспитанники детского сада 
«Тополек» из Алексеевки.

Фестивальные площадки со-
брали в общей сложности более 
300 человек. «Ежегодно количе-
ство участников увеличивается. 
Значит, учреждениям нашего 
образовательного округа есть 
что показать друг другу, велик 
энтузиазм у детей, их учителей 
и воспитателей. Отрадно, что и 
родители все больше начинают 
интересоваться фестивалем и 
принимать в нем участие», - от-
мечает начальник отдела реа-
лизации образовательных про-

грамм Кинельского управления 
министерства образования и 
науки Самарской области Ирина 
Борисовна Исаева.

Самобытность народов, на-
селяющих Самарскую область, 
воспитанники дошкольных учреж-
дений, учащиеся школ вместе со 
своими педагогами и родителями 
представили в четырех номинаци-
ях: «Национальная кухня», «Народ-
ный костюм», «Этнографическая 
презентация», «Песни и танцы мое-
го народа». 

НАСЛАжДАйТЕСь С 
АППЕТИТОМ И СМАКуйТЕ, 
НЕ СПЕшА!
Множество гостей заманили аро-

маты самой вкусной площадки - «На-
циональная кухня», которая напоми-
нала настоящую ярмарку, широкую и 
раздольную. Здесь в игровой форме 
участники рассказывали о традици-
онных блюдах различных народов, 
угощали приготовленными кулинар-
ными шедеврами всех желающих и 
делились рецептами. 

Аделя Норматова и ее дочка 
Жасмин представляли вместе с вос-
питателями детского сада «Ягодка» 
узбекскую кухню. «Отведайте плов 
- национальное узбекское блюдо, 
манты с «катыком» (кефиром). Сам-
су мы делали в специальной печи 
- тандыр, - знакомит нас с ассорти-
ментом блюд Аделя. - Угощаем го-
стей и праздничной узбекс-
кой лепешкой - «патыр». 

Праздник дружбы и единства народов в Образовательном 
центре «Лидер» как всегда прошел шумно, красочно, 
интересно. В этом году свою активность представители 
образовательных учреждений показали, как никогда раньше. 
В списке участников - рекордное количество организаций: 
35 школ и детских садов городского округа Кинель и 
Кинельского района. 



2 20 декаБРЯ 2016 г., № 88 (12637)
инельскаяинельскаяКК

жизнь

декабрь 
безопасНости
статистика дорожно-транспортных происшествий  
по-прежнему тревожная

5000 рублей получат 992 570 
пенсионеров в самарской области

на дорогах

Эта единовременная выплата будет произведена, 
помимо пенсии и регулярных социальных выплат, 
в январе 2017 года.
Денежная выплата будет осуществлена 
гражданам, постоянно проживающим 
на территории Российской Федерации и 
являющимся получателями пенсий по состоянию 
на 31 декабря 2016 года. 

В Самарской области через Пенсионный фонд Рос-
сии 5000 рублей получат 992 570 пенсионеров. Пенси-
онный фонд будет производить выплату на основании 
документов, которые содержатся в выплатном или 
пенсионном деле, поэтому обращаться в ПФР или по-
давать заявление не требуется.

Если пенсионер получает две пенсии (например, 
«военный» пенсионер), одна из которых выплачивает-
ся по линии Пенсионного фонда, единовременную вы-
плату произведет ПФР.

Доставка единовременной выплаты будет осущест-
вляться в январе 2017 года в порядке и на условиях, ко-
торые предусмотрены для доставки соответствующей 
пенсии гражданина.

Доставка единовременной выплаты для тех пен-
сионеров, которые получают пенсию через Почту 
России, будет проходить по особому графику. По-
чтальоны доставят единовременную выплату вместе 
с пенсией за январь получателям, у которых дата 
доставки пенсии на дом - с 13 числа и до дня окон-
чания выплатного периода. Те, кому доставляют пен-
сию до 13 числа каждого месяца, получат отдельно 
пенсию, а затем единовременную выплату в размере 
5000 рублей.

График доставки единовременной выплаты в 
Самарской области:

13 января - за 13 число и частично за 15 число;
14 января - за 14 число и остаток 15 числа;
15 января - выходной;
16 января - за 16 число;
17 января - за 17 число;
18 января - за 18 число;
19 января - за 19 число и частично за 22 число;
20 января - за 20 число, остаток 22 числа и 5 число;
21 января - за 21 число, 6 и 7 число;
23 января - за 8, 9 и 10 числа;
24 января - за 11 и 12 числа;
с 25 по 28 января - повторная доставка неоплачен-

ных единовременных выплат.

Если почтальон не застанет получателя дома, он 
оставит в почтовом ящике соответствующее уведом-
ление, и пенсионер сможет получить единовременную 
выплату в своем почтовом отделении до 28 января, или 
почтальон доставит ее в феврале вместе с пенсией за 
февраль. В Самарской области через Почту России 
пенсии получает около 420 тысяч человек, через кре-
дитные организации - 566 тысяч пенсионеров. Для них 
действуют те же сроки доставки единовременной вы-
платы - с 13 по 28 января 2017 года.

В 2016 году все виды пенсий, которые выплачи-
вает ПФР, были проиндексированы на 4%, при этом 
страховые пенсии индексировались у неработающих 
пенсионеров. Единовременная выплата поможет ком-
пенсировать пенсионерам рост потребительских цен 
в условиях ограниченных финансовых возможностей 
бюджета.

к сведению

устаНовлеН 
график доставки 
едиНовремеННой 
выплаты

Отделение ГИБДД межмуници-
пального отдела МВД России «Ки-
нельский» ежемесячно проводит 
цикл профилактических рейдов. В 
декабре на обслуживаемой терри-
тории осуществлены несколько та-
ких мероприятий.

7 декабря автоинспекторы  
контролировали  правильность  
пассажирских перевозок на обще-
ственном транспорте. 

10 декабря сотрудники Госав-
тоинспекции   провели  массовую 
проверку водителей на предмет 
выявления признаков опьянения. 
Напоминаем, что за  управление 
транспортным средством в со-
стоянии опьянения водителю 
грозит лишение права управле-
ния автомобилем сроком до 2-х 
лет и административный штраф 
в размере 30 000 рублей. В слу-
чае повторного нарушения в от-
ношении водителя возбуждает-
ся уголовное дело по ст. 264 уК РФ 
(Лишение свободы до 2-х лет). 

13 декабря профилактическое 
мероприятие было направлено на 
контроль за соблюдением требова-
ний по использованию ремней без-
опасности в салоне автомобиля.  

15 декабря  инспекторы ГИБДД   
проконтролировали соблюдение 
Правил дорожного движения на пе-
шеходных переходах.  Особое вни-
мание уделялось как водителям,   
так и пешеходам, нарушающим  
ПДД,  особенно в темное время су-
ток. 

И вновь обращение к пешехо-
дам - самым массовым участникам 
дорожного движения. Согласно 
требованиям Правил дорожного 
движения пешеход наделен права-
ми и обязанностями. Соблюдая их,  
он должен двигаться по тротуарам 
или пешеходным дорожкам,  а при 
их отсутствии - по обочинам, где 
отсутствует контакт с транспорт-
ными средствами.

Пересекать проезжую часть до-

роги необходимо по пешеходным 
переходам, а в случае их отсут-
ствия - на перекрестках по линии 
тротуаров и обочин. Если в зоне 
видимости обозначенных перехо-
дов не наблюдается, следует пере-
ходить дорогу под прямым углом, 
чтобы как можно меньше  време-
ни находиться на проезжей части. 
Нельзя пересекать автодорогу на 
закругленных участках, а  так же  в 
местах,  где видимость ограничена 
из-за скопления транспорта или 
иных препятствий.

Перед тем как выйти на про-
езжую часть пешеход должен убе-
диться в отсутствии автомобилей 
или в том, что они остановились, и  
водители готовы его пропустить, 
либо оценить расстояние до при-
ближающихся машин и их скорост-
ной режим.

При переходе дороги нельзя  
замедлять движение или останав-
ливаться - это повышает опасность 
наезда.

Особенно опасно  пересекать 
проезжую часть в темное время су-
ток,  в условиях недостаточной ви-
димости. В темноте  пешеход видит 
автомобиль с включенными фара-
ми, а водитель может не заметить 
человека, особенно, если он одет в 
одежду темных тонов, затрудняю-
щую видимость в еще  большей сте-
пени. Водитель заметит пешехода 
только в тот момент, когда осветит 
его фарами.

Человеку с надетым в снегопад 
капюшоном  необходимо проявлять 
особенную бдительность: обзор 
дороги при этом значительно ухуд-
шается. 

Чтобы усилить видимость пе-
шехода  на дороге в темное время 
суток,  необходимо прикреплять к 
одежде элементы из световозвра-
щающих материалов. Это правило 
касается и  взрослых, и несовер-
шеннолетних участников дорож-
ного движения.  Напоминаем, что 

административное наказание в 
отношении пешеходов преду-
смотрено ст. 12.29 ч.1 КоАП РФ,  
штраф составляет 500 рублей.

Планируемые профилакти-
ческие мероприятия.  

20 и 28 декабря сотрудники 
полиции проконтролируют при-
менение в автомобилях специаль-
ных удерживающих устройств при 
перевозках детей. Администра-
тивный штраф за данное нару-
шения составляет 3 000 рублей                     
(ст. 12.23 ч.3 КоАП РФ).  За 11 ме-
сяцев текущего года сотрудниками 
Госавтоинспекции было выявлено 
466 нарушений по этой статье.

22 декабря внимание ОГИБДД  
будет направлено на соблюдение  
Правил дорожного движения, свя-
занное с выездом на встречную  
полосу. Нарушение Правил при 
этом предполагает администра-
тивную ответственность в виде 
штрафа в размере 5 000 рублей, 
либо лишение права управления 
сроком от 4 до 6 месяцев. 

Зимой дорога становится опас-
ной для всех участников дорожного 
движения. Метель, гололед - кос-
венные причины ДТП, основной же 
причиной продолжают оставаться 
нарушение скоростного режима, 
необоснованная уверенность во-
дителей, что они  в любой ситуации 
контролируют свой автомобиль. 

Обращаемся ко всем участ-
никам дорожного движения - при 
осложнении погодных условий 
пользуйтесь общественным транс-
портом, отложите автомобильные 
поездки. При перевозке несовер-
шеннолетних в салоне транспорт-
ного средства используйте детские 
удерживающие устройства.

Не будьте  равнодушными, если 
вы стали свидетелями того, что во-
дитель садится за руль в состоянии 
алкогольного или  наркотического 
опьянения, иных грубых наруше-
ний Правил дорожного движения. 
Сообщите об этом по телефонам: 
02, 8(84663) 2-10-02 или по «те-
лефону доверия» отдела поли-
ции: 8(84663) 6-13-50.  

 Отделение ГИБДД 
Межмуниципального отдела 
МВД России  «Кинельский».

По итогам 11 месяцев этого  года в городском округе  Кинель 
и Кинельском районе  произошло 101 ДТП, в которых 25 
человек погибло и 153 человека получили ранения. В  14 
авариях  пострадали  несовершеннолетние в возрасте до 16 лет: 
один ребенок погиб и 16 получили ранения. Беда происходит 
при  столкновении, выезде на полосу встречного движения, 
несоответствии скорости конкретным условиям движения, наезде 
на пешеходов.  

Фото Елены Водолагиной.



320 декаБРЯ 2016 г., № 88 (12637)

инельскаяинельскаяКК
жизнь

   Поздравляем 
дорогих моих МуРЗИНЫх Якова Михайловича 
и Наталью Юрьевну с серебряной свадьбой! 
25 лет вы отдали друг другу, 
Достойны званья вы почетного - супруг и супруга!
Чувства ваши проверены годами,
Вы счастье строили своими руками.
Свадьба серебряная у вас - поздравляю!
Жизни сказочной вам искренне желаю,
Здоровья крепкого вам, радости, добра!

Целую, мама. 

ЗАхАРОВА Петра Михайловича 
с днем рождения!
Нет на свете лучше папы,
Лучше мужа - тоже нет.
И, конечно, для внучат ты -
Самый лучший в мире дед!
Тебя мы ценим, уважаем,
В тебе уверены всегда,
И с днем рожденья поздравляя,
Желаем счастья на года!

Дочь Надежда, внук Сергей.

уважаемую ПАНКОВу Галину Петровну 
с 70-летним юбилеем!
Пусть сердце возрасту не поддается,
Пусть не страшат летящие года,
Пусть счастливо и радостно живется
И пусть здоровье будет крепче, чем всегда!

С уважением, от семьи Кузнецовых 
Василий и Ольга.

ВАхТОРОВА Александра Павловича 
с 60-летием!
Поздравляем с юбилеем!
Мирных дней, любви, тепла,
Чтобы в трудную минуту
Помогли тебе друзья.
Пусть мечты все воплотятся,
А невзгоды все уйдут,
И пускай тебе удача
Освещает всегда путь!
Пусть здоровье не подводит,
Обойдет судьбу злой рок,
Каждый день успешным будет,
Планы сбудутся все в срок!

жена, дочь и ее семья.

город кинель, площадь мира

программа подготовлена городским 
домом культуры

1 стр.

Приглашаем руководителей 
предприятий и организаций 

со страниц газеты 
поздравить свои коллективы 

с наступающим Новым 
годом. Расскажите о 

трудовых достижениях и 
успехах 2016 года. 

От нас - новогодние скидки 
и праздничное оформление 

ваших поздравлений.
            Редакция.

В Узбекистане, когда особые 
какие-то мероприятия отмечаются, 
это блюдо всегда на столе, как сим-
вол уважения к гостям».

С первых минут на площадке 
привлекали всеобщее к себе вни-
мание представители детского 
сада «Сказка». Их стол буквально 
«ломился» от русских лакомств и, 
как принято было на Руси, гостей 
встречали танцами и музыкой. Уго-
щали блюдами короли, скоморохи 
- настоящий сказочный пир. «Вто-
рой год мы представляем русскую 
национальную кухню. Как правило, 
охотно участвуют в подготовке поч-
ти все воспитатели. Всегда обыгры-
ваем презентацию блюд, готовим 
выступление, и в этот раз решили 
не отходить от традиции. Своей 
инсценировкой мы показываем 
жюри, насколько русская народная 
кухня полезна», - рассказывает за-
ведующая детским садом «Сказка» 
Татьяна Михайловна Мамонова. 

НАДЕВАй ПЛАТОК! 
БЕРИ В РуКИ ЦВЕТОК!
Оценить многообразие и кра-

соту народных костюмов желаю-
щих нашлось немало. Татарские, 
казахские, русские, узбекские и 
украинские наряды и украшения  
мастерили и шили под контролем 
воспитателей, учителей и родите-
лей сами дети. Впервые на фести-
вале появились и представители 
якутской национальности - такая 
идея пришла первоклассникам   
школы № 2 поселка Усть-Кинель-
ский. «В нашей школе проходил 
свой локальный фестиваль дружбы 
народов, было очень много народ-
ностей представлено, но наши ма-
ленькие якуты оказались самыми 
необычными. И мы решили с ними 
выступить на окружном фестивале. 
Костюмы шили родители вместе со 
своими малышами», - рассказы-
вает учитель внеурочной деятель-
ности Марианна Александровна 
Лозовская. Юлия Игуменова, 
представительница родительского 
комитета и автор костюмов, охотно 
поделилась с журналистом техно-
логией создания: «Долго путеше-
ствовали по просторам всемирной 
паутины, множество фотографий 
рассматривали с детьми. Костюм 
состоит из натурального меха, 
длинноворсного. Помимо зимних 
костюмов есть летние, что, навер-
ное, удивит некоторых, ведь якуты 
воспринимаются как зимний на-
род, и все считают, что они ходят 
только в шубах. В ходе подготовки 
я очень увлеклась украшениями 
якутов, они необычные и их очень 
много в самом костюме - различ-
ные ленты, серебряные и позоло-
ченные бляшки, бубенчики.  Дети 
активно помогали мне в процессе 
изготовления, вносили свою лепту, 
даже принимали участие в дизайне 
костюмов». 

На этой площадке жюри отмети-
ло Дмитрия Игнатьева и Милану 
Леонову из детского сада «Топо-
лек» поселка Алексеевка за презен-
тацию русского национального ко-
стюма.

Ах, КАК ЛОжКИ хОРОшИ!
«Этнографическая площадка» 

на фестивале считается по праву 
самой интеллектуальной. Здесь за 
победу борются участники от мала 

до велика. Фантазии выступаю-
щих можно только позавидовать. 
Рассказы о народностях сопро-
вождаются электронными пре-
зентациями, красочными видео-
материалами, стихотворениями и 
творческими номерами. 

Шестилетний воспитанник до-
школьной образовательной ор-
ганизации «Город детства» Вла-
дислав Меркулов рассказал 
журналисту о тщательной подго-
товке к фестивалю: «Вместе с вос-
питателями делали презентацию, 
и дома, и в саде учили текст. Я рас-
сказывал про прошлое и настоя-
щее деревянных ложек. Даже сам 
играл на ложках. Остался доволен 
своей работой». Довольны презен-
тацией мальчика остались и экс-
перты, Владислав вошел в тройку 
лучших на этой площадке.

ВСЕ НАГРАДАМ 
БЫЛИ РАДЫ!
Более 25 номеров - песни на 

языках разных народов, стихи, тан-
цы и даже небольшие творческие 
миниатюры остались зрителям и 
жюри «на закуску». Более двух ча-
сов длились выступления юных ар-
тистов на фестивальной сцене. 

Победители были названы в 
двух номинациях - одна объедини-
ла представителей детских садов, 
а вторая школьников. Коллектив 
воспитанников старшей группы 
детского сада «Святлячок» из 
Алексеевки стал лауреатом за 

свой номер «Вечерние посиделки 
«У бабушки в гостях». Хореогра-
фический ансамбль «Серпантин» 
детского сада «Лучик» поразил 
жюри вьетнамским танцем со шля-
пами. Уже известные нам перво-
классники из Усть-Кинельской 
школы № 2 показали всю кра-
соту своих костюмов в якутском 
танце «Заклинание охотников». 
Массовостью и красочностью уди-
вил хореографический ансамбль 
«Виктория» из Образовательного 
центра «Лидер». Ансамбль «Ра-
дуга» школы № 9 презентовал на 
сцене талантливо и музыкально 
вокально-хореографическую ком-
позицию «Утро в деревне». А приз 
зрительских симпатий завоевали 
учащиеся первого класса школы 
№ 11 Валерий Абрамян и Карина 
Арутюнян, исполнившие песню на 
армянском языке. За комплексное 
представление выбранной нацио-
нальности были награждены три 
коллектива из городского округа: 
школа № 3, школа № 2 поселка 
Усть-Кинельский, а также детский 
сад «Гнездышко». 

Вот такой получился шестой 
фестиваль «Народы Самарской гу-
бернии»: задорный и талантливый 
и, отвечая своим целям и зада-
чам, - дружный, сплоченный нашим 
многонациональным единством. 
Таким мы его ждем и в следующем 
году.

Елена ВОДОЛАГИНА.
Фото автора.

моё отечество

Яркий 
калейдоскоп 
культур 

О традициях и костюмах солнечного узбекистана рассказывали вос-
питанники детского сада «Солнышко».

Лауреатами фестиваля стали учащиеся Образовательного центра 
«Лидер» за красочный танец «Венок Поволжья».



3-комн. кв., 4/5-эт.д., 62,8 кв. м,
п. Усть-Кинельский, центр, 
индивидуальное отопление. 
Тел.: 8-927-602-81-06.

1-комн. кв., 35,8 кв. м, 
п. Усть-Кинельский. Тел.: 8-937-
177-90-65.

РАЗНОЕ

мясо гусей. Тел.: 8-927-014-
73-60. (ИНН 636300614618).

дрова. Тел.: 8-927-655-70-
37. (635 000 098 230).

СДАЮ

2-комн. кв., р-н «Кирпич-
ка». Тел.: 8-906-347-64-42. 
(ИНН 635 000 851 197).

СНИМУ

квартиру. Тел.: 8-927-732-
88-67.

квартиру. Тел.: 8-927-295-
19-60.

УСЛУГИ

Любые юридические и ор-
ганизационные услуги. Опла-
та по факту. Тел.: 8-927-748-23-
26. (ИНН 635 008 314 099).

Грузоперевозки. «Газель». 
Тел.: 8-987-984-72-41. (ИНН 
635 000 104 029).

Щебень, песок, навоз, 
чернозем, балласт, уголь, 
керамзит. Аренда спецтех-
ники: «КамАЗ», погрузчик. 
Тел.: 8-937-999-19-90. (ИНН 
635 003 853 844).

Доставка: чернозем, на-
воз, ж/д балласт, песок, 
щебень. услуги погруз-
чика. Вывоз мусора. Тел.: 
8-937-996-55-05. (ОГРН 307 
635 027 000 016).

уборка квартир и офи-
сов. Тел.: 8-917-950-82-20. 
(ИНН 631 800 026 407).

ЭЛЕКТРИК-ПРОФЕССИОНАЛ. 
Тел.: 8-937-177-64-11. (ИНН 

637 721 742 840).
НАТЯжНЫЕ ПОТОЛКИ. 

Тел.: 8-927-001-16-92. (ИНН 
635 001 346 302).

Ремонт телевизоров. Га-
рантия. Выезд. Тел.: 8-927-698-
47-34. (ИНН 635 000 744 910).

Ремонт стиральных, авто-
матических машин. Пенсио-
нерам, инвалидам скидка. 
Гарантия. Тел.: 8-917-166-81-
55. (ИНН 637 100 231 585).

Ремонт стиральных ма-
шин. Тел.: 8-937-992-77-22. 
(ИНН 637 101 293 873).

Кухни, шкафы-купе, ди-
ваны. Тел.: 8-917-811-44-11. 
(ИНН 635 003 404 548).

Монтаж отопления, во-
доснабжения, канализа-
ции. Разморозка труб. Тел.: 
8-927-65-15-282. (ИНН 635 
003 492 806).

Скважина в доме! Кре-
дит (ПАО «Совкомбанк», лиц. 
№ 963 от 01.09.2014 г.), рас-
срочка. Тел.: 8-987-980-23-
03. (ИНН 637 604 393 779).)

Копка, чистка колодцев. 

Зимний период. Тел.: 8-960-
820-42-44, 8-937-201-95-79. 
(ИНН 635 004 847 875).

Семейный парикмахер. 
Стрижка на дому в удобное 
время. Тел.: 8-987-988-10-
19. (ИНН 637 1000 459 66).

ТРЕБУЮТСЯ

машинисты автогрейде-
ра, будьдозера, погрузчи-
ка. Тел.: 8-927-738-87-37.

машинисты на бульдо-
зер Т-170, специалисты по 
ремонту бульдозера Т-170. 
Тел.: 8-927-009-15-50.

срочно - пекарь-кондитер, 
работа в п. Алексеевка. Тел.: 
8-987-914-08-10.

ОТДАМ

в хорошие руки - щенков 
(подростки и взрослые со-
баки). Обработаны и при-
виты. Взрослых кошек-
мышеловок, стерилизованы. 
Тел.: 8-917-956-07-03.

РЕКЛАМА. объявЛЕния4 КК инельскаяинельская
жизнь 20 декаБРЯ 2016 г., № 88 (12637)

21 декабря, с 10 до 14 часов в гдк (г. кинель) 
Всесезонные ГоЛоВные УБоРы. 

аксессУаРы. женский тРикотаж 
г. отрадный

РЕКЛАМА ИНН 634000038991

ПРоФЛист неконДиЦиЯ и ноВый. 
Профтруба. столбы. ДеШеВо. Доставка. 

Телефон: 8-927-601-888-2

РЕ
КЛ

АМ
А 

ИН
Н 

63
11

14
91

31

СНИМу

ПРОДАЮ 

НЕДВИжИМОСТь

СДАЮ

ОТДАМ

РАЗНОЕ

уСЛуГИ реклама

ТРЕБуЮТСЯ

Прием рекламы и объявлений для размещения в газете «Кинельская жизнь»:
ЕжЕДНЕВНО, с 8 до 17 часов, кроме субботы и воскресенья 
(перерыв на обед с 12 до 13 часов)  
ПО АДРЕСу: ул. Маяковского, 90 «а» (здание регистрационной палаты).

Р
Е

К
Л

А
М

А
 И

Н
Н

 6
3

8
1

4
0

0
6

5
7

3
8

ВЫГОДНО И НАДЁжНО!

г. Кинель, ул. 50 лет Октября, 78. Телефоны: 8 (846) 231-29-28; 8-937-992-29-28.  

«В наше время важно суметь сберечь и приумножить свои средства. 
Я выбрал кооператив «Народный». Доходность до 22% годовых.

Страховой полис от АО «АСК РОСМЕД». 

ПК «Народный». Только для членов кооператива. Вступительный взнос в ПК 100 рублей. РЕКЛАМА ИНН 6316220162

Примерный расчет доходности*

сумма 3 мес. 6 мес. 12 мес.
50 000 52 750 55 651 61 941

100 000 105 500 111 303 123 883
200 000 211 000 222 605 247 765
300 000 316 500 333 908 371 648
500 000 527 500 556 513 619 413

1 000 000 1 055 000 1 113 025 1 238 824 *б
ез

 у
че

та
 н

ал
ог

а 
2Н

Д
Ф

Л

www.pk-narod.ru

ПОДАРОК
Пельмени собственной ТМ 

«Вкусно и сытно»

фейерверкифейерверки
ОРИГИНАЛьНЫЕ ПОЗДРАВЛЕНИЯ
www.63salut.ru Р

ЕК
Л

АМ
А 

И
Н

Н
 6

35
00

01
26

6

г. Кинель, ул. Крымская, 2 (напротив ТЦ «Леон») 

ПамЯть

Кто знал и помнит АБРАМОВА Анатолия Василь-
евича, просим помянуть добрым словом. 20 декабря 
исполняется 8 лет со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Мама, сестра и племянники.

Кто знал и помнит ВАГНЕР (БАКу-
ЛИНу) Елену Александровну, просим 
помянуть добрым словом. 21 декабря 
исполнится 40 дней со дня ее смерти.

Ушла из жизни ты мгновенно, а боль 
осталась навсегда.

Помним, любим, скорбим.
Муж, дети, сестра, папа.

Кадастровым инженером Козлаковым Александром   Иго-
ревичем, номер квалификационного аттестата 63-11-360 от 3.06.2011 г., 
446430, Самарская обл., г. Кинель, ул. 50 лет Октября, 108-108, 
е-mail: samgeo063@yandex.ru, тел.: 8(84663) 6-10-12, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 63:03:0101010:632, 
расположенного по адресу: Самарская область, г.о. Кинель,          
пгт Усть-Кинельский, гаражный массив ДРСУ, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является СЮСЮКИН Александр 
Сергеевич, проживающий по адресу: 446430, г. Кинель, ул. Фе-
стивальная, д. 5, кв. 68; тел.: 8-927-765-68-47.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования     
местоположения границ состоится по адресу: Самарская об-
ласть, г.о. Кинель, пгт Усть-Кинельский, гаражный массив в ДРСУ, 
26 января 2017 года, в 9 часов.

Возражения по проекту межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 20 декабря 2016 года по 26 января 
2017 года, по адресу: г. Кинель, ул. 50 лет Октября, 108-108.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: земельный участок с 
кадастровым номером 63:03:0301033:553, земельные участки № 367 
и № 369, расположенные по адресу: Самарская область, г.о. Кинель,   
пгт Усть-Кинельский, гаражный массив ДРСУ. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Брылевой Еленой Сергеевной, 
446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Ульяновская, 25 «а»,       
оф. 1, e-mail: geoplus-kinel@yandex.ru, тел. 8(84663) 6-13-43, но-
мер квалификационного аттестата 63-11-233, в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 63:22:1702001:4049, 
расположенного по адресу: Самарская область, г.о. Кинель,           
пгт Алексеевка, ПСДК «Авиатор-Алексеевка», улица 2 «а», участок 
№ 2, выполняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является ГРАДуСОВ Андрей 
Петрович, проживающий по адресу: 446552, Самарская об-
ласть, Сергиевский район, п. Суходол, ул. Школьная, д. 49, кв. 3;                     
тел.: 8 (84663)6-13-43.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: г. Кинель, ул. Ульянов-
ская, 25 «а», оф. 1, 26 января 2017 года, в 10 часов.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ  земельных участков 
на местности принимаются с 20 декабря 2016 года по 26 января 
2017 года,  по адресу: г. Кинель, ул. Ульяновская, д. 25 «а», оф. 1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: администрация 
городского округа Кинель Самарской области, а так же земель-
ные  участки, расположенные  по адресу: Самарская область,       
г.о. Кинель, пгт. Алексеевка, ПСДК «Авиатор-Алексеевка», улица 2: 
участки № 1 и № 3; улица 2 «а», участок № 4. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЯ  
о проведении собраний о согласовании  

местоположения границ земельных участков  

Отделение по вопросам миграции 
межмуниципального отдела 
МВД России «Кинельский» информирует о 
возможности получения государственных 
услуг с использованием Единого портала 
государственных услуг и функций.

Воспользовавшись возможностью подачи заяв-
ления в электронном виде гражданин получает ряд 
преимуществ:

- заявление можно подать не выходя из дома, с 
рабочего места, что существенно экономит время на 
посещение госучреждений;

- при подаче заявления в электронном виде доста-
точно прийти в подразделение миграционной службы 
один раз;

- приоритетный порядок приема граждан, обра-
тившихся за услугой через Единый портал, - прием и 
выдача оформленных документов осуществляется в 
отделе по вопросам миграции вне очереди в индиви-
дуальном порядке, в заранее согласованное с заяви-
телем время;

- предварительная проверка поданного заявле-
ния. Если в нем допущены ошибки либо неточности, 
то заявление будет возвращено с подробным разъяс-
нением причин возврата и с указанием на требования 
нормативных актов;

- отсутствует необходимость повторного запол-
нения бланков заявлений на очном приеме. Предо-
ставляются документы и их копии, перечень которых 
будет направлен заявителю в «Личный кабинет» Еди-
ного портала;

- возможность проследить в любой момент через 
«Личный кабинет» на Едином портале статус поданно-
го заявления.

Процедура подачи заявления на получение го-
сударственной услуги через Интернет, то есть через 
Единый портал государственных и муниципальных 
услуг, достаточно проста и не отнимет много време-
ни.

При обращении на получение государственной 
услуги в электронном виде гражданин должен пони-
мать, что заявление, поданное в электронном виде, 
имеет те же правовые последствия и результат, что и 
при обращении традиционным способом.

Гражданин должен ответственно относиться к от-

слеживанию хода исполнения государственной услу-
ги, сообщениям и приглашению для оформления до-
кументов.

Для получения государственных услуг через Еди-
ный портал необходимо пройти процедуру регистра-
ции на сайте www.gosuslugi.ru.

Для успешной регистрации на Портале необходи-
мо будет указать: 

• сведения об ИНН (идентификационный номер 
налогоплательщика - выдается подразделениями 
Федеральной налоговой службы РФ), 

• СНИЛС (страховой номер индивидуального ли-
цевого счета - выдается подразделениями Пенсион-
ного фонда РФ), 

• номер мобильного телефона, 
• адрес электронной почты.
Посредством Единого портала отдел по вопросам 

миграции межмуниципального отдела МВД России 
«Кинельский» оказывает следующие государствен-
ные услуги:

- регистрационный учет граждан Российской Фе-
дерации по месту пребывания и по месту жительства 
в пределах Российской Федерации;

- выдача, замена паспорта гражданина Россий-
ской Федерации, удостоверяющего его личность на 
территории Российской Федерации.

госуслуги - через иНтерНет

Р
Е

К
Л

А
М

А


